TRIBUNAL ELECTORAL
COMISION DE ESTADISTICAS
Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGUN CIRCUITO:
ELECCION GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

0,
Circuito . o Padron Total de Votantes (%)
Tipo de Circuito Votos S -
Electoral Electoral - Participacion| Abstencionismo
Emitidos
11 Plurinominal (2) 111,359 81,307 73.0 27.0
2.1 Plurinominal (2) 77,411 61,828 79.9 20.1
2.2 Uninominal 45,874 36733 80.1 19.9
2.3 Uninominal 47,304 38,643 81.7 18.3
2.4 Uninominal 38,829 31,346 80.7 19.3
3.1 Plurinominal (4) 173,829 120,345 69.2 30.8
3.2 Uninominal 34,296 28,179 82.2 17.8
4.1 Plurinominal (3) 128,170 96,713 75.5 24.5
4.2 Uninominal 49,712 34,561 69.5 30.5
4.3 Plurinominal (2) 70,859 53,132 75.0 25.0
4.4 Uninominal 46,704 36,810 78.8 21.2
4.5 Uninominal 49,001 38,970 79.5 20.5
4.6 Uninominal 28,663 24,330 84.9 15.1
5.1 Uninominal 28,028 22,320 79.6 20.4
5.2 Uninominal 21,495 16,756 78.0 22.0
6.1 Uninominal 44,412 36,857 83.0 17.0
6.2 Uninominal 29,753 26,630 89.5 10.5
6.3 Uninominal 31,394 27,176 86.6 13.4
7.1 Uninominal 43,176 37,614 87.1 12.9
7.2 Uninominal 42,006 37,119 88.4 11.6

Total de
Votos
Validos

77,413

57,845

34,751
35,921
30,198

112,123

25,963

92,140

32,993
50,201

34,482
37,341
22,914
20,131
15,763

36,080
25,583
25,805

36,052
35,256

Votos Obtenidos por Diputados

Segun Partidos Politicos

Nombre

Yesica Romero
Benicio Robinson "El Gato"

Julio de La Guardia

Nestor "Tin" Guardia

Orlando "EI Capi" Carrasquilla
Dana Castafieda

Jorge Herrera

Victor de Jesus hijo de Delfia
Yamireliz Chong

Jairo "Bolota" Salazar
Rogelio "Revan" Revello
Nelson Jackson Palma

Augusto "Tuto" Palacios
Carlos "Calitin" Saldafia
Jamis Acosta

Osman Camilo Gbmez
Ricardo Vigil Lopez
Ariana Coba

Medin Jiménez Pitti
Jhonathan Vega
Eliécer Castrellon

Isaac Mosquera

Jaime Vargas

Manuel Cohen
José "Popi" Varela
Marcos Castillero B.

Tito AfU
Ronald de Gracia

Votos

16,927
16,860

12,390
10,386
11,818
15,147

9,396

21,460
13,599
13,396
16,875

9,945

20,169
18,782
11,588
8,328
13,169
9,712
11,772
7,613
8,916
6,162
5,927

12,190
15,187
8,594

16,128
9,871

(%)

21.9
21.8

21.4
18.0
34.0
42.2
311

191
12.1
11.9
15.1
38.3

21.9
204
12.6
25.2
26.2
19.3
34.1
204
38.9
30.6
37.6

33.8
59.4
33.3

44.7
28.0

Partido Politico o LP

CD
PRD

CD
PRD
CD
RM
P. Panameiiista

RM
Libre Postulacion
PRD
RM
PRD

Libre Postulacion
Libre Postulacion
RM
P. Alianza
P. Panameiiista
P. Panameiiista
P. Panameiiista
Libre Postulacion
P. Popular
MOLIRENA
PRD

CD
P. Panameiista
PRD

CD
RM

Tipo de Proclamacion por

Circuito Electoral

Total

Residuo
Residuo

Residuo
Residuo
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado

1/2 Cociente
1/2 Cociente
1/2 Cociente
Residuo
Candidato Mas Votado

1/2 Cociente
Residuo
Residuo

Candidato Mas Votado

1/2 Cociente

Residuo
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado

Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado

Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado



TRIBUNAL ELECTORAL
COMISION DE ESTADISTICAS
Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGUN CIRCUITO:
ELECCION GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

0,
Circuito . o Padron Total de Votantes (%)
Tipo de Circuito Votos S -
Electoral Electoral - Participacion| Abstencionismo
Emitidos
8.1 Uninominal 47,202 36,002 76.3 23.7
8.2 Plurinominal (7) 251,303 181,938 72.4 27.6
8.3 Plurinominal (5) 167,207 111,611 66.8 33.2
8.4 Plurinominal (5) 168,624 115,484 68.5 315
8.5 Plurinominal (3) 152,482 114,858 75.3 24.7
8.6 Plurinominal (4) 236,093 171,874 72.8 27.2
9.1 Plurinominal (2) 77,634 65,397 84.2 15.8
9.2 Uninominal 53,878 45,406 84.3 15.7
9.3 Uninominal 51,366 42,961 83.6 16.4
9.4 Uninominal 27,817 24,569 88.3 11.7

Total de
Votos
Validos

33,823
172,474

107,062

111,549

109,073

163,565

62,133

42,000
38,421
23,357

Votos Obtenidos por Diputados

Segun Partidos Politicos

Nombre

Joan "Jony" Guevara
Eduardo Gaitan
Alexandra "Ale" Brenes
Luis "Lucho" Duke

Camacho Castro "ElI Amigo Fiel"

Raul Pineda
Doctora Yarelis Rodriguez
Omar Ortega

Dr. Crispiano Adames Navarro

Sergio "Chello" Galvez
José Pérez Barboni
Walkiria Chandler D'Orcy
Paulette Thomas Horly
Roberto Zufiiga

Javier "Paco" Sucre
Doctor Ernesto Cedefio
Jorge Bloise Iglesias
Grace Hernandez
Neftali Zamora

Jorge Gonzalez

Ariel Vallarino

Betserai Richards
Alain Cedefio

Manuel Samaniego
Raphael Buchanan

Janine Prado

Miguel Angel Campos
Tomas "Tomy" Benavides
Francisco "Panchito” Brea
Didiano "didi" Pinilla

Votos (%)
11,772 34.8
68,169 39.5
65,103 37.7
66,324 38.5
19,267 11.2
15,730 9.1
64,498 37.4
17,705 10.3
15,114 141
14,502 135
12,355 115
30,435 284
29,648 27.7
40,766  36.5
10,441 9.4
14577 13.1
40,205 36.0
12,697 11.4
34,613 31.7
33,559 30.8
13,740 12.6
33,692 20.6
27,434 16.8
22,430 13.7
14,513 8.9
15,466 24.9
12,956 20.9
11,992 28.6
16,042 41.8

8,985 385

Partido Politico o LP

P. Alianza
Libre Postulacion
Libre Postulacion
Libre Postulacion

RM
PRD
Libre Postulacion
RM
PRD
RM
MOCA
Libre Postulacion
Libre Postulacion
Libre Postulacion
PRD
MOCA
Libre Postulacion
MOCA
Libre Postulacion
Libre Postulacion
RM
Libre Postulacion
RM
Libre Postulacion
PRD

Libre Postulacion
Libre Postulacion
RM
P. Panameiiista
CD

Tipo de Proclamacion por
Circuito Electoral

Total

Candidato Mas Votado
Cociente
Cociente
Cociente
Cociente

1/2 Cociente
Residuo
Residuo
Cociente

1/2 Cociente

1/2 Cociente
Cociente
Residuo
Cociente

1/2 Cociente

1/2 Cociente
Residuo
Residuo
Cociente
Residuo
Residuo

1/2 Cociente

1/2 Cociente

1/2 Cociente

1/2 Cociente

1/2 Cociente
Residuo
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado



TRIBUNAL ELECTORAL
COMISION DE ESTADISTICAS
Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGUN CIRCUITO:
ELECCION GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

Circuito . o Padron Total de Votantes (%)
Tipo de Circuito Votos S -
Electoral Electoral - Participacion| Abstencionismo
Emitidos
10.1 Uninominal 15,583 9,930 63.7 36.3
10.2 Uninominal 12,879 9,828 76.3 23.7
12.1 Uninominal 61,548 38,759 63.0 37.0
12.2 Uninominal 57,250 41,252 72.1 27.9
12.3 Uninominal 49,167 38,023 77.3 22.7

Total de
Votos
Validos

9,027
9,526

35,591
37,350
33,821

Votos Obtenidos por Diputados
Segun Partidos Politicos

Flor Brenes
Dr. A. Arias

Roberto Archibold "Chobra"

Nombre

Nixon Andrade

Gertrudis "Tule" Rodriguez

Votos (%)
2,799 31.0
2,550 26.8

13,307 374

12,548 33.6

11,429 33.8

Partido Politico o LP

PRD
PRD

P. Panameiiista
PRD
CD

Tipo de Proclamacion por

Circuito Electoral

Total

Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado

Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado



TRIBUNAL ELECTORAL

COMISION DE ESTADISTICAS

Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGUN CIRCUITO:
ELECCION GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

0,
Circuito . o Padron Total de Votantes (%)
Tipo de Circuito Votos S -
Electoral Electoral - Participacion| Abstencionismo
Emitidos
13.1 Plurinominal (3) 191,551 142,775 74.5 25.5
13.2 Uninominal 35,701 30,360 85.0 15.0
13.3 Uninominal 40,973 34,942 85.3 14.7
13.4 Plurinominal (3) 159,092 121,334 76.3 23.7

Total de
Votos
Validos

135,686

29,036
33,587
113,892

Votos Obtenidos por Diputados
Segun Partidos Politicos

Nombre

Lenin Alberto Ulate R.

Shirley Castafiedas "La Licen"
Manuel Cheng Pefialba
Eduardo "Fana" Vasquez

Edwin Vergara
Yuzaida Marin

Lilia Batista

Patsy Lee Renteria

Votos (%)
23,474 173
20,048 14.8
21,783 16.1
13,163 45.3
12,372 36.8
20,293 17.8
19,128 16.8
11,872 10.4

Partido Politico o LP

Libre Postulacion
RM

Libre Postulacion
CD

P. Panameiiista
RM
RM

P. Popular

Tipo de Proclamacion por

Circuito Electoral

Total

1/2 Cociente
1/2 Cociente
Residuo
Candidato Mas Votado
Candidato Mas Votado
1/2 Cociente
1/2 Cociente
Residuo

Nota: Informe Preliminar. No Incluye impugnaciones.
Fuente: Actas de las Juntas de Escrutinio de los Circuitos Electorales.



