# TRIBUNAL ELECTORAL COMISIÓN DE ESTADÍSTICAS

Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGÚN CIRCUITO: ELECCIÓN GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

Circuito	Tipo de Circuito	Padrón	Total de				Votos Obte		Tipo de Proclamación por		
			Votos	Domininosión	A b at a mai a mia ma	Votos	Según	Partidos Polí	ticos		
Electoral		Electoral	Emitidos	Participacion	Abstencionismo	Válidos	Nombre	Votos	(%)	Partido Político o LP	Circuito Electoral
											Total
1.1	Plurinominal (2)	111,359	81,307	73.0	27.0	77,413	Yesica Romero	16,927	21.9	CD	Residuo
							Benicio Robinson "El Gato"	16,860	21.8	PRD	Residuo
2.1	Plurinominal (2)	77,411	61,828	79.9	20.1	57,845	Julio de La Guardia	12,390	21.4	CD	Residuo
							Nestor "Tin" Guardia	10,386	18.0	PRD	Residuo
2.2	Uninominal	45,874	36733	80.1	19.9	34,751	Orlando "El Capi" Carrasquilla	11,818	34.0	CD	Candidato Más Votado
2.3	Uninominal	47,304	38,643	81.7	18.3	35,921	Dana Castañeda	15,147	42.2	RM	Candidato Más Votado
2.4	Uninominal	38,829	31,346	80.7	19.3	30,198	Jorge Herrera	9,396	31.1	P. Panameñista	Candidato Más Votado
3.1	Plurinominal (4)	173,829	120,345	69.2	30.8	112,123	Víctor de Jesus hijo de Delfia	21,460	19.1	RM	1/2 Cociente
	, ,	·				•	Yamireliz Chong	13,599	12.1	Libre Postulación	1/2 Cociente
							Jairo "Bolota" Salazar	13,396	11.9	PRD	1/2 Cociente
							Rogelio "Revan" Revello	16,875	15.1	RM	Residuo
3.2	Uninominal	34,296	28,179	82.2	17.8		Nelson Jackson Palma	9,945	38.3	PRD	Candidato Más Votado
4.1	Plurinominal (3)	128,170	96,713	75.5	24.5	92,140	Augusto "Tuto" Palacios	20,169	21.9	Libre Postulación	1/2 Cociente
	,	ŕ	,				Carlos "Calitin" Saldaña	18,782	20.4	Libre Postulación	Residuo
							Jamis Acosta	11,588	12.6	RM	Residuo
4.2	Uninominal	49,712	34,561	69.5	30.5	32,993	Osman Camilo Gómez	8,328	25.2	P. Alianza	Candidato Más Votado
4.3	Plurinominal (2)	70,859	53,132			·	Ricardo Vigil López	13,169	26.2	P. Panameñista	1/2 Cociente
		ŕ	,			·	Ariana Coba	9,712	19.3	P. Panameñista	Residuo
4.4	Uninominal	46,704	36,810	78.8	21.2	34,482	Medin Jiménez Pittí	11,772	34.1	P. Panameñista	Candidato Más Votado
4.5	Uninominal	49,001	38,970	79.5	20.5	37,341	Jhonathan Vega	7,613	20.4	Libre Postulación	Candidato Más Votado
4.6	Uninominal	28,663	24,330			·	Eliécer Castrellón	8,916	38.9	P. Popular	Candidato Más Votado
5.1	Uninominal	28,028	22,320			,	Isaac Mosquera	6,162	30.6	MOLIRENA	Candidato Más Votado
5.2	Uninominal	21,495	16,756				Jaime Vargas	5,927	37.6	PRD	Candidato Más Votado
6.1	Uninominal	44,412	36,857	83.0	17.0	36.080	Manuel Cohen	12,190	33.8	CD	Candidato Más Votado
6.2	Uninominal	29,753	26,630			,	José "Popi" Varela	15,187	59.4	P. Panameñista	Candidato Más Votado
6.3	Uninominal	31,394	27,176			·	Marcos Castillero B.	8,594	33.3	PRD	Candidato Más Votado
7.1	Uninominal	43,176	37,614	87.1	12.9	36,052	Tito Afú	16,128	44.7	CD	Candidato Más Votado
7.2	Uninominal	42,006	,			,	Ronald de Gracia	9,871	28.0	RM	Candidato Más Votado

## TRIBUNAL ELECTORAL COMISIÓN DE ESTADÍSTICAS

Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGÚN CIRCUITO: ELECCIÓN GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

Circuito		Padrón	Total de	Vota	antes (%)	Total de	Votos Obte	nidos por Di	iputados	· I	Tipo de Proclamación por
Electoral	Tipo de Circuito		Votos	Dortioinggián	. Al4	Votos Válidos	Según F				
Electoral		Electoral	Emitidos	Participacion	Abstencionismo		Nombre	Votos	(%)	Partido Político o LP	Circuito Electoral
											Total
8.1	Uninominal	47,202	36,002	76.3	23.7	33.823	Joan "Jony" Guevara	11,772	34.8	P. Alianza	Candidato Más Votado
8.2	Plurinominal (7)	251,303	181,938	72.4			Eduardo Gaitan	68,169	39.5	Libre Postulación	Cociente
	( )		, , , , , ,			,	Alexandra "Ale" Brenes	65,103	37.7	Libre Postulación	Cociente
							Luis "Lucho" Duke	66,324	38.5	Libre Postulación	Cociente
							Camacho Castro "El Amigo Fiel"	19,267	11.2	RM	Cociente
							Raul Pineda	15,730	9.1	PRD	1/2 Cociente
							Doctora Yarelis Rodriguez	64,498	37.4	Libre Postulación	Residuo
							Omar Ortega	17,705	10.3	RM	Residuo
8.3	Plurinominal (5)	167,207	111,611	66.8	33.2	107.062	Dr. Crispiano Adames Navarro	15,114	14.1	PRD	Cociente
	(-)	- , -	, -			- ,	Sergio "Chello" Gálvez	14,502	13.5	RM	1/2 Cociente
							José Pérez Barboni	12,355	11.5	MOCA	1/2 Cociente
							Walkiria Chandler D'Orcy	30,435	28.4	Libre Postulación	Cociente
							Paulette Thomas Horly	29,648	27.7	Libre Postulación	Residuo
8.4	Plurinominal (5)	168,624	115,484	68.5	31.5	111.549	Roberto Zuñiga	40,766	36.5	Libre Postulación	Cociente
	(-)	, -	-, -			,	Javier "Paco" Sucre	10,441	9.4	PRD	1/2 Cociente
							Doctor Ernesto Cedeño	14,577	13.1	MOCA	1/2 Cociente
							Jorge Bloise Iglesias	40,205	36.0	Libre Postulación	Residuo
							Grace Hernández	12,697	11.4	MOCA	Residuo
8.5	Plurinominal (3)	152,482	114,858	75.3	24.7	109,073	Neftali Zamora	34,613	31.7	Libre Postulación	Cociente
		- , , , , _	, = 0 0			,	Jorge Gonzalez	33,559	30.8	Libre Postulación	Residuo
							Ariel Vallarino	13,740	12.6	RM	Residuo
8.6	Plurinominal (4)	236,093	171,874	72.8	27.2	163,565	Betserai Richards	33,692	20.6	Libre Postulación	1/2 Cociente
	,	,	,			,	Alaín Cedeño	27,434	16.8	RM	1/2 Cociente
							Manuel Samaniego	22,430	13.7	Libre Postulación	1/2 Cociente
							Raphael Buchanan	14,513	8.9	PRD	1/2 Cociente
9.1	Plurinominal (2)	77,634	65,397	84.2	15.8	62,133	Janine Prado	15,466	24.9	Libre Postulación	1/2 Cociente
							Miguel Angel Campos	12,956	20.9	Libre Postulación	Residuo
9.2	Uninominal	53,878	45,406	84.3	15.7	42,000	Tomas "Tomy" Benavides	11,992	28.6	RM	Candidato Más Votado
9.3	Uninominal	51,366	42,961	83.6	16.4		Francisco "Panchito" Brea	16,042	41.8	P. Panameñista	Candidato Más Votado
9.4	Uninominal	27,817	24,569	88.3	11.7	23,357	Didiano "didi" Pinilla	8,985	38.5	CD	Candidato Más Votado

# TRIBUNAL ELECTORAL COMISIÓN DE ESTADÍSTICAS

## Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGÚN CIRCUITO: ELECCIÓN GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

Circuito	Tipo de Circuito	Padrón Electoral	Total de Votos Emitidos	Votantes (%)		Total de	Votos Obtenidos por Diputados Según Partidos Políticos				Tipo de Proclamación por
Electoral				Participación	Abstencionismo	nismo Votos Válidos	Nombre Segur	Votos	(%)	Partido Político o LP	Circuito Electoral
											Total
10.1	Uninominal	15,583	9,930		36.3		Flor Brenes	2,799	31.0	PRD	Candidato Más Votado
10.2	Uninominal	12,879	9,828	76.3	23.7	9,526	Dr. A. Arias	2,550	26.8	PRD	Candidato Más Votado
12.1	Uninominal	61,548	38,759	63.0	37.0	35,591	Roberto Archibold "Chobra"	13,307	37.4	P. Panameñista	Candidato Más Votado
12.2	Uninominal	57,250	41,252	72.1	27.9	37,350	Nixon Andrade	12,548	33.6	PRD	Candidato Más Votado
12.3	Uninominal	49,167	38,023	77.3	22.7	33,821	Gertrudis "Tule" Rodriguez	11,429	33.8	CD	Candidato Más Votado

### TRIBUNAL ELECTORAL **COMISIÓN DE ESTADÍSTICAS**

Cuaro No.6 VOTOS OBTENIDOS POR DIPUTADOS PROCLAMADOS, SEGÚN CIRCUITO: ELECCIÓN GENERAL DEL 5 DE MAYO DE 2024

Circuito		Padrón Electoral	Total de Votos	Votantes (%)		Total de	Votos Obtenidos por Diputados				Tipo de Proclamación por
Electoral	Tipo de Circuito			Participación	Abstencionismo	votos Válidos	Según l	Circuito Electoral			
			Emitidos	idos	7.000011011101110		Nombre	Votos	(%)	Partido Político o LP	Circuito Licotorai
											Total
13.1	Plurinominal (3)	191,551	142,775	74.5	25.5	135,686	Lenin Alberto Ulate R.	23,474	17.3	Libre Postulación	1/2 Cociente
							Shirley Castañedas "La Licen"	20,048	14.8	RM	1/2 Cociente
							Manuel Cheng Peñalba	21,783	16.1	Libre Postulación	Residuo
13.2	Uninominal	35,701	30,360	85.0	15.0	29,036	Eduardo "Fana" Vasquez	13,163	45.3	CD	Candidato Más Votado
13.3	Uninominal	40,973	34,942	85.3	14.7	33,587	Edwin Vergara	12,372	36.8	P. Panameñista	Candidato Más Votado
13.4	Plurinominal (3)	159,092	121,334	76.3	23.7	113,892	Yuzaida Marin	20,293	17.8	RM	1/2 Cociente
	` ,						Lilia Batista	19,128	16.8	RM	1/2 Cociente
							Patsy Lee Renteria	11,872	10.4	P. Popular	Residuo

Nota: Informe Preliminar. No Incluye impugnaciones. Fuente: Actas de las Juntas de Escrutinio de los Circuitos Electorales.